certificada por ante escribano público de la resolución social que resuelve la solicitud de inscripción. 

j) Acreditación del patrimonio neto aplicable: se requiere un Patrimonio Neto no inferior a un monto 

equivalente a UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO actualizables por CER – Ley 25.827, 

NOVECIENTAS CINCUENTA MIL (UVA 950.000.-). Como contrapartida, un mínimo del 

CINCUENTA POR CIENTO (50%) del importe del Patrimonio Neto Mínimo deberá observar las 

exigencias previstas en el Anexo I del Capítulo I del Título VI de estas Normas. Los estados contables 

correspondientes deberán contener nota en la que se exprese el monto del patrimonio neto en UVA